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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret import af sælkød (256 kg),
hakket rensdyrkød (119 kg) og rensdyr suppekød (100 kg).
Sendingen beslaglægges. Det betyder, at virksomheden ikke
har ret til at råde over fødevarerne, og at fødevarerne ikke må
flyttes, markedsføres eller på anden måde overdrages uden
forudgående aftale med Fødevarestyrelsen. Afgørelse om
beslaglæggelse fremsendes.
Følgende er konstateret: Foreningen har ikke forhåndsanmeldt
importen af sælkød (256 kg), hakket rensdyrkød (119 kg) og
rensdyr suppekød (100 kg) til grænsekontrollen. Varerne er
faktureret den 25/09/2024 og modtaget af foreningen den
29/10/2024 på eksternt lager. Forhåndsanmeldelsen er sendt
til Fødevarestyrelsen den 04/11/2024.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden
havde ingen bemærkninger.

Indskærpelse overvejes. Vil blive fremsendt.
Kontrolleret import af animalske fødevarer fra Grønland.
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Det indskærpes, at den ansvarlige operatør skal sikre, at sendinger af varer underlagt krav om kontrol på et
grænsekontrolsted forhåndsanmeldes til offentlig kontrol på det grænsekontrolstedet for første indgangssted i
Unionen, der er godkendt til varetypen. Den ansvarlige operatør skal give forhåndsanmeldelse ved at udfylde
forhåndsorientering, privat indførsel via forening, til den kompetente myndighed på grænsekontrolstedet forud
for sendingens fysiske ankomst til Unionen.
Følgende er konstateret: Virksomheden har den 29/10/2024 modtaget en forsendelse af sælkød og rensdyrkød
fra Grønland, uden at forhåndsanmelde og føre denne forsendelse til grænsekontrol. Virksomheden har den
4/11/2024 orienteret Fødevarestyrelsen ved at indsende forhåndsorientering, privat indførsel via forening, til
Fødevarestyrelsen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi kan godt se fejlen, og vi får tilrettet vores procedurer.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
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